
EGZAMIN ÓSMOKLASISTY 2019/2020

Wszystkie informacje dotyczące egzaminu ósmoklasisty dostępne są na stronie: www.oke.krakow.pl

 Egzamin ósmoklasisty jest egzaminem obowiązkowym, co oznacza, że każdy uczeń musi do niego przystąpić, aby 
ukończyć szkołę. Nie jest określony minimalny wynik, jaki uczeń powinien uzyskać, dlatego egzaminu ósmoklasisty nie 
można nie zdać.

 Egzamin ósmoklasisty jest przeprowadzany w formie pisemnej.
 W latach 2019–2021 ósmoklasista przystępuje do egzaminu z trzech przedmiotów obowiązkowych, tj. języka polskiego, 

matematyki, języka obcego nowożytnego.

TERMIN GŁÓWNYY TERMIN DODATKOWY
Język polski 21 kwietnia 2020 r., godz. 9.00 1 czerwca 2020 r., godz. 9.00
Matematyka 22 kwietnia 2020 r., godz. 9.00 2 czerwca 2020 r., godz. 9.00
Język obcy nowożytny 23 kwietnia 2020 r., godz. 9.00 3 czerwca 2020 r., godz. 9.00

 Do 30 września rodzice ucznia składają dyrektorowi szkoły pisemną deklarację, w której wskazują język obcy nowożytny, 
z którego uczeń lub słuchacz przystąpi do egzaminu. 
Uczeń może wybrać tylko ten język, którego uczy się w szkole w ramach obowiązkowych zajęć edukacyjnych.

 Do 21 stycznia (3 miesiące przed egzaminem) rodzice ucznia mogą zgłosić dyrektorowi szkoły pisemną informację 
o zmianie w deklaracji, którą złożyli do 30 września. 

 Nie później niż na 2 tygodnie przed egzaminem laureaci i finaliści olimpiad przedmiotowych oraz laureaci konkursów 
przedmiotowych o zasięgu wojewódzkim lub ponadwojewódzkim mogą przekazać do OKE (za pośrednictwem dyrektora 
szkoły) informację o zmianie w deklaracji, którą złożyli do 30 września.

 CZAS TRWANIA
ARKUSZ STANDARDOWY PRZEDŁUŻENIE CZASU

Język polski 120 min do 180 min
Matematyka 100 min do 150 min
Język obcy nowożytny 90 min do 135 min
Do czasu trwania egzaminu ósmoklasisty z danego przedmiotu nie wlicza się czasu przeznaczonego na sprawdzenie przez ucznia 
poprawności przeniesienia odpowiedzi na kartę odpowiedzi (5 minut). 

 PRZEBIEG EGZAMINU
 Podczas egzaminu z każdego przedmiotu każdy zdający siedzi przy osobnym stoliku. Na stoliku mogą znajdować się 

wyłącznie arkusze egzaminacyjne, materiały i przybory pomocnicze wskazane w komunikacie dyrektora CKE oraz – 
w przypadku uczniów chorych lub niepełnosprawnych – leki i inne pomoce konieczne ze względu na chorobę lub 
niepełnosprawność. 

przybory: czarny długopis lub pióro, dodatkowo na egzaminie z matematyki linijka

 Do sali egzaminacyjnej nie można wnosić żadnych urządzeń telekomunikacyjnych, np. telefonów komórkowych, 
odtwarzaczy mp3, smartwatchy, ani korzystać z nich w tej sali. Złamanie powyższej zasady będzie każdorazowo 
skutkować unieważnieniem egzaminu 
z danego przedmiotu. 

 W czasie egzaminu zdający mogą opuszczać salę egzaminacyjną w uzasadnionej sytuacji, po uzyskaniu zezwolenia 
przewodniczącego zespołu nadzorującego i po zapewnieniu warunków wykluczających możliwość kontaktowania się 
z innymi osobami, poza osobami udzielającymi pomocy medycznej. 

 Członkowie zespołu nadzorującego nie mogą udzielać zdającym wyjaśnień dotyczących zadań egzaminacyjnych. Nie 
mogą również w żaden sposób komentować zadań egzaminacyjnych. 

 UNIEWAŻNENIE EGZAMINU
 Unieważnienie podczas egzaminu następuje, jeżeli uczeń: rozwiązuje zadania egzaminacyjne niesamodzielnie; wniósł na 

salę egzaminacyjną jakiekolwiek urządzenie telekomunikacyjne lub korzysta z takiego urządzenia na sali egzaminacyjnej; 
wniósł na salę egzaminacyjną materiały lub przybory niewymienione w komunikacie dyrektora CKE o materiałach 
i przyborach pomocniczych; zakłóca prawidłowy przebieg egzaminu w sposób utrudniający pracę pozostałym uczniom.  



 Unieważnienie podczas sprawdzania pracy egzaminacyjnej następuje w przypadku stwierdzenia niesamodzielnego 
rozwiązywania przez ucznia zadania lub zadań zawartych w arkuszu egzaminacyjnym, w szczególności w przypadku 
stwierdzenia występowania w pracy ucznia jednakowych sformułowań wskazujących na: udostępnianie rozwiązań 
innemu uczniowi; korzystanie z rozwiązań dokonanych przez innego ucznia; korzystanie podczas egzaminu 
z niedozwolonych materiałów, np. przepisanie fragmentu pracy z podręcznika lub opracowania, witryny internetowej; 
skopiowaniu fragmentu tekstu zawartego w arkuszu egzaminacyjnym. 

  Unieważnienie egzaminu ósmoklasisty z danego przedmiotu w terminie głównym skutkuje koniecznością przystąpienia 
do egzaminu z tego przedmiotu w terminie dodatkowym. 

 Unieważnienie egzaminu ósmoklasisty z danego przedmiotu w terminie dodatkowym skutkuje uzyskaniem wyniku „0%” 
z tego przedmiotu. 

 DOSTOSOWANIA
 Uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi przystępują do egzaminu ósmoklasisty zgodnie z ogólnym 

harmonogramem i według obowiązujących wymagań egzaminacyjnych, w warunkach lub formach dostosowanych do 
ich potrzeb.

  Zaświadczenie o stanie zdrowia lub opinię poradni psychologiczno-pedagogicznej należy przedłożyć dyrektorowi szkoły 
nie później niż do 15 października. Jeżeli dokument został wydany po tym terminie – należy go złożyć niezwłocznie po 
otrzymaniu. 

 Sposób dostosowania warunków lub form przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty do potrzeb i możliwości danego 
ucznia wskazuje rada pedagogiczna, wybierając spośród dostosowań wskazanych w komunikacie dyrektora CKE. 

 Dyrektor szkoły lub upoważniony przez niego nauczyciel ma obowiązek – do 30 września – poinformować rodziców 
o możliwych sposobach dostosowania warunków i form przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty. Nie później niż do 20 
listopada dyrektor szkoły przekazuje rodzicom ucznia na piśmie informację o sposobie dostosowania warunków lub 
form egzaminu przyznanych uczniowi przez radę pedagogiczną. 

Jeżeli konieczność dostosowania warunków i form egzaminu nastąpiła po 20 listopada – dyrektor szkoły niezwłocznie 
zawiadamia rodziców ucznia oraz dyrektora okręgowej komisji egzaminacyjnej o przyznanych przez radę pedagogiczną 
dostosowaniach. 

 OCENIANIE I WYNIKI EGZAMINU
 Rozwiązania zadań otwartych sprawdzają i przyznają punkty egzaminatorzy wyznaczeni przez dyrektora okręgowej 

komisji egzaminacyjnej. 
 Egzaminatorzy stosują jednolite dla całego kraju zasady oceniania rozwiązań zadań. 
 Rozwiązania zadań zamkniętych są sprawdzane z wykorzystaniem narzędzi elektronicznych (czytników kart 

odpowiedzi). 
 Wynik egzaminu ósmoklasisty z każdego przedmiotu jest przedstawiany w procentach i na skali centylowej (wynik na 

skali centylowej to odsetek liczby uczniów, zaokrąglony do liczby całkowitej, którzy uzyskali z danego przedmiotu wynik 
taki sam lub niższy niż dany uczeń)

  Wynik ustalony przez dyrektora okręgowej komisji egzaminacyjnej nie może być podważony na drodze sądowej. 
 Na zaświadczeniu o szczegółowych wynikach egzaminu ósmoklasisty każdy uczeń otrzyma wynik egzaminu z języka 

polskiego, egzaminu z matematyki, egzaminu z języka obcego nowożytnego 
 Termin przekazania szkole wyników i zaświadczeń: 19 czerwca 2020 r.
 Termin wydania zaświadczeń oraz informacji zdającym: 26 czerwca 2020 r.

 UPRAWNIENIA LAUREATÓW I FINALISTÓW OLIMPIAD PRZEDMIOTOWYCH ORAZ LAUREATÓW 
KONKURSÓW PRZEDMIOTOWYCH O ZASIĘGU WOJEWÓDZKIM LUB PONADWOJEWÓDZKIM

 Uczeń, który jest laureatem lub finalistą olimpiady przedmiotowej albo laureatem konkursu przedmiotowego o zasięgu 
wojewódzkim lub ponadwojewódzkim, organizowanego z zakresu jednego z przedmiotów objętych egzaminem 
ósmoklasisty, jest zwolniony z egzaminu z tego przedmiotu. 

 Wykaz olimpiad przedmiotowych przeprowadzanych z przedmiotu lub przedmiotów objętych egzaminem ósmoklasisty 
uprawniających laureatów i finalistów tych olimpiad do zwolnienia z egzaminu z danego przedmiotu ogłasza Minister 
Edukacji Narodowej w formie komunikatu w Biuletynie Informacji Publicznej.

 Uczeń zwolniony z egzaminu będzie miał na zaświadczeniu o szczegółowych wynikach egzaminu ósmoklasisty w rubryce 
danego przedmiotu wpisane słowo – odpowiednio – „zwolniony” lub „zwolniona” oraz maksymalny wynik, tj. „100%” 
(wynik procentowy) oraz „100” (wynik na skali centylowej). 


